* Luftölung trägt erheblich zur Verlängerung der Nutzungsdauer bei.
F ü r m e h r I n f o r m a t i o n e n : www. d e s t a c o . c om
Installation: Technische Daten:
Greifer können in jeder Lage montiert
und betrieben werden
Pneumatik
Betriebsdruckbereich 3-10 bar
Zylinderart doppelt wirkend

VITON-
DICHTUNG
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
Technische Daten CA-1
Drehmoment (C6+R), 6 bar, Federn, rechte Backe bei 0° 0,7 N.m Betriebsdruckbereich mit Federn 2,5-10 bar
Drehmoment (C0+R), 0 bar, Federn, rechte Backe bei 0° 0,1 N.m Ø der Zylinderbohrung 16 mm
Öffnungswinkel 33,2 ° Hubvolumen 0,7 cm3
Gewicht 0,08 kg Ansprechzeit (Öffnen/Schliessen) 0,06 s / 0,06 s
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar Wiederholgenauigkeit ± 0,025
0
10
20
30
40
20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70
0 bar
5 bar
7 bar
Fingerlänge "L" (mm)
bis zum Drehbolzen
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
ACHTUNG:
Nicht diemax. Längender
Backenüberschreiten
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld-Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2
Magnetfeld-Sensor PNP-Kabel 0,3m, serienmäßiger
Anschluss mit Schnelltrennstecker D4 1 bis 2
Kabel mit anzuschraubenden Schnelltrennstecker (2m) CABL-010 1 bis 2
PNEUMATIKZUBEHÖR
Standard Dichtungssatz SCA1 1
Viton-Dichtungssatz SCA1V 1
Reparatursatz (Schrauben, Federn, Standard-Dichtungen) KSCA1 1
Reparatursatz (Schrauben, Federn, Viton-Dichtungen) KSCA1V 1
Bei Lieferung sind die seitlichen
Luftanschlüsse offen und die
oben liegenden verschlossen.
Es sind die Dichtungsmaße
der oberen Luftanschlüsse
angegeben.
Betrieb mit
Einlass hinten
O-Ring [Ø1.5 x Ø5]
Ø 3
Ø 5
0,
8
2 x M3 x 3.5 TIEF
(Abgedichtet geliefert)
Optionen Q
Schließen
Öffnen
2 Nuten für die
magnetfeld
Sensoren
Schließen
Öffnen
Schutzblech
Nicht
mitgelieferte
Anschlüsse
2 x Ø3,3 für M3
Chc Schraube
Ø18 H10 x 1.5 TIEF

(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
Zubehör: siehe Seite 2.12
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
WINKELGREIFER CA-2
BAUREIHE “CA” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 180 N 36 N
Max. Druckbeanspruchung C 180 N 36 N
Max. Moment Mx 9.5 Nm 2.4 Nm
Max. Moment My - -
Max. Moment Mz 9.5 Nm 2.4 Nm
VITON-DICHTUNG
SENSORHALTER
GRUNDMODELL
FEDERN
RE: Außen-Greifen
RI: Innen-Greifen
WINKEL
QCA-2 - - V--SD-
0
20
40
60
80
100
120
30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90
0 bar
5 bar
7 bar
Fingerlänge "L" (mm)
bis zum Drehbolzen
G
re
if
kr
af
t
F
(N
) ACHTUNG:
Nicht diemax. Längender
Backenüberschreiten
Technische Daten CA-2
Drehmoment (C6+R), 6 bar, Federn, rechte Backe bei 0° 2,7 N.m Betriebsdruckbereich mit Federn 2,5-10 bar
Drehmoment (C0+R), 0 bar, Federn, rechte Backe bei 0° 0,38 N.m Ø der Zylinderbohrung 25 mm
Öffnungswinkel 34 ° Hubvolumen 2,7 cm3
Gewicht 0,19 kg Ansprechzeit (Öffnen/Schliessen) 0,06 s / 0,06 s
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar Wiederholgenauigkeit ± 0,025
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld-Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2
Magnetfeld-Sensor PNP-Kabel 0,3m, serienmäßiger
Anschluss mit Schnelltrennstecker D4 1 bis 2
Halter-Set induktiver Detektor (2 Halter + 1 Schaltfahne + 1 Distanzstück) (SD) SDCA2 1
Induktiver Sensor M8 PNP mit M8 Stecker OISP-011-C 1 bis 2
Kabel mit anzuschraubenden Schnelltrennstecker (2m) CABL-010 1 bis 2
PNEUMATIKZUBEHÖR
Standard Dichtungssatz SCA2 1
Viton-Dichtungssatz SCA2V 1
Reparatursatz (Schrauben, Federn, Standard-Dichtungen) KSCA2 1
Reparatursatz (Schrauben, Federn, Viton-Dichtungen) KSCA2V 1
Ø 4
Ø 8
1,
2
2 x M3 x 3.5 TIEF
(Abgedichtet geliefert)
Optionen Q und RI
Schließen
Öffnen
2 Nuten für die
magnetfeld

CA
2.7
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
Zubehör: siehe Seite 2.12
WINKELGREIFER CA-3
BAUREIHE “CA” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 260 N 52 N
Max. Druckbeanspruchung C 260 N 52 N
Max. Moment Mx 15 Nm 3.8 Nm
Max. Moment My - -
Max. Moment Mz 15 Nm 3.8 Nm
SENSORHALTER
GRUNDMODELL
FEDERN
RE: Außen-Greifen
RI: Innen-Greifen
WINKEL
QCA-3 - - V--SD-
VITON-DICHTUNG
0
100
200
300
400
500
30 40 50 60 70 80 90 100 110
0 bar
5 bar
7 bar
Fingerlänge "L" (mm)
bis zum Drehbolzen
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
ACHTUNG:
Nicht diemax. Längender
Backenüberschreiten
Technische Daten CA-3
Drehmoment (C6+R), 6 bar, Federn, rechte Backe bei 0° 11,8 N.m Betriebsdruckbereich mit Federn 3-10 bar
Drehmoment (C0+R), 0 bar, Federn, rechte Backe bei 0° 2,23 N.m Ø der Zylinderbohrung 40 mm
Öffnungswinkel 35,2 ° Hubvolumen 11,7 cm3
Gewicht 0,38 kg Ansprechzeit (Öffnen/Schliessen) 0,07 s / 0,07 s
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar Wiederholgenauigkeit ± 0,025
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld-Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2
Magnetfeld-Sensor PNP-Kabel 0,3m, serienmäßiger
Anschluss mit Schnelltrennstecker D4 1 bis 2
Halter-Set induktiver Detektor (2 Halter + 1 Schaltfahne + 1 Distanzstück) (SD) SDCA2 1
Induktiver Sensor M8 PNP mit M8 Stecker OISP-011-C 1 bis 2
Kabel mit anzuschraubenden Schnelltrennstecker (2m) CABL-010 1 bis 2
PNEUMATIKZUBEHÖR
Standard Dichtungssatz SCA3 1
Viton-Dichtungssatz SCA3V 1
Reparatursatz (Schrauben, Federn, Standard-Dichtungen) KSCA3 1
Reparatursatz (Schrauben, Federn, Viton-Dichtungen) KSCA3V 1
Ø 4
Ø 8
1,
2
2 x M5 x 6 TIEF
(Abgedichtet geliefert)
Optionen Q und RI

(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
Zubehör: siehe Seite 2.12
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
WINKELGREIFER CA-4
BAUREIHE “CA” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 305 N 61 N
Max. Druckbeanspruchung C 305 N 61 N
Max. Moment Mx 21 Nm 5.3 Nm
Max. Moment My - -
Max. Moment Mz 21 Nm 5.3 Nm
SENSORHALTER
GRUNDMODELL
FEDERN
RE: Außen-Greifen
RI: Innen-Greifen
WINKEL
QCA-4 - - V--SD-
VITON-DICHTUNG
0
100
200
300
400
500
600
700
40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140
Fingerlänge "L" (mm)
bis zum Drehbolzen
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
0 bar
5 bar
7 bar
ACHTUNG:
Nicht diemax. Längender
Backenüberschreiten
Technische Daten CA-4
Drehmoment (C6+R), 6 bar, Federn, rechte Backe bei 0° 22,4 N.m Betriebsdruckbereich mit Federn 3-10 bar
Drehmoment (C0+R), 0 bar, Federn, rechte Backe bei 0° 4,40 N.m Ø der Zylinderbohrung 50 mm
Öffnungswinkel 42,8 ° Hubvolumen 24,2 cm3
Gewicht 0,65 kg Ansprechzeit (Öffnen/Schliessen) 0,07 s / 0,07 s
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar Wiederholgenauigkeit ± 0,025
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld-Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2
Magnetfeld-Sensor PNP-Kabel 0,3m, serienmäßiger
Anschluss mit Schnelltrennstecker D4 1 bis 2
Halter-Set induktiver Detektor (2 Halter + 1 Schaltfahne + 1 Distanzstück) (SD) SDCA4 1
Induktiver Sensor M8 PNP mit M8 Stecker OISP-011-C 1 bis 2
Kabel mit anzuschraubenden Schnelltrennstecker (2m) CABL-010 1 bis 2
PNEUMATIKZUBEHÖR
Standard Dichtungssatz SCA4 1
Viton-Dichtungssatz SCA4V 1
Reparatursatz (Schrauben, Federn, Standard-Dichtungen) KSCA4 1
Reparatursatz (Schrauben, Federn, Viton-Dichtungen) KSCA4V 1
Ø 4
Ø 8
1,
2
2 x M3 x 3.5 TIEF
(Abgedichtet geliefert)
Optionen Q und RI

CA
2.9
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
* Die Kapazitäten gelten pro Backenset und sind nicht simultan.
Summe der auf das Teil übertragenen Greifkraft der Backen
(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
Zubehör: siehe Seite 2.12
WINKELGREIFER CA-5
BAUREIHE “CA” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 360 N 72 N
Max. Druckbeanspruchung C 360 N 72 N
Max. Moment Mx 33 Nm 8.3 Nm
Max. Moment My - -
Max. Moment Mz 33 Nm 8.3 Nm
SENSORHALTER
GRUNDMODELL
FEDERN
WINKEL
QCA-5 - - V--SD-
VITON-DICHTUNG
RE: Außen-Greifen
RI: Innen-Greifen
Technische Daten CA-5
Drehmoment (C6+R), 6 bar, Federn, rechte Backe bei 0° 44,5 N.m Betriebsdruckbereich mit Federn 3-10 bar
Drehmoment (C0+R), 0 bar, Federn, rechte Backe bei 0° 7,90 N.m Ø der Zylinderbohrung 63 mm
Öffnungswinkel 43,2 ° Hubvolumen 53,5 cm3
Gewicht 1,17 kg Ansprechzeit (Öffnen/Schliessen) 0,09 s / 0,09 s
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar Wiederholgenauigkeit ± 0,025
2 x M5 x 6 TIEF
(Abgedichtet geliefert)
Schließen
Öffnen
2 Nuten für die
magnetfeld
Sensoren
Schließen Öffnen Schutzblech
Nicht
mitgelieferte
Anschlüsse
2 x Ø8,5 für M8
Chc Schraube
Optionen Q und RI
0
300
600
900
1200
1500
40 55 70 85 100 115 130 145 160 175
0 bar
5 bar
7 bar
Fingerlänge "L" (mm)
bis zum Drehbolzen
G
re
if
kr
af
t
F
(N
)
ACHTUNG:
Nicht diemax. Längender
Backenüberschreiten
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld-Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2

(Feder bei 50% des Hubes gedrückt)
Zubehör: siehe Seite 2.12
Belastungsdaten: Bestellbeispiel:
WINKELGREIFER CA-6
BAUREIHE “CA” 2 GREIFERBACKEN
Zulässige Belastungen* statisch dynamisch
Max. Zugbanspruchung T 570 N 114 N
Max. Druckbeanspruchung C 570 N 114 N
Max. Moment Mx 48 Nm 12 Nm
Max. Moment My - -
Max. Moment Mz 48 Nm 12 Nm
SENSORHALTER
GRUNDMODELL
FEDERN
WINKEL
QCA-6 - - V--SD-
VITON-DICHTUNG
RE: Außen-Greifen
RI: Innen-Greifen
Technische Daten CA-6
Drehmoment (C6+R), 6 bar, Federn, rechte Backe bei 0° 99,1 N.m Betriebsdruckbereich mit Federn 3,5-10 bar
Drehmoment (C0+R), 0 bar, Federn, rechte Backe bei 0° 23,5 N.m Ø der Zylinderbohrung 80 mm
Öffnungswinkel 42 ° Hubvolumen 114,8 cm3
Gewicht 2,27 kg Ansprechzeit (Öffnen/Schliessen) 0,12 s / 0,12 s
Betriebsdruckbereich ohne Federn 2-10 bar Wiederholgenauigkeit ± 0,025
2 x M5 x 6 TIEF
(Abgedichtet geliefert)
Optionen Q und RI
Schließen
Öffnen
2 Nuten für die
magnetfeld
Sensoren
Schließen Öffnen
Schutzblech Nicht
mitgelieferte
Anschlüsse
2 x Ø10,3 für M10
Chc Schraube
0
500
1000
1500
2000
2500
50 70 90 110 130 150 170 190 210
0 bar
5 bar
7 bar
Fingerlänge "L" (mm)
bis zum Drehbolzen
G
re
if
kr
af
t
F
(N
) ACHTUNG:
Nicht diemax. Längender
Backenüberschreiten
SENSOREN UND ZUBEHÖR Bestellnummer Stückz./Einheit
Magnetfeld-Sensor PNP-Kabel 0,3m, 90°-Winkel-
Anschluss, mit Schnelltrennschalter D1 1 bis 2